
令和７年◯月◯日 
保護者　様 

○○特別支援学校 
　□□ 　□□ 

第２回　ICT作品コンテスト　作品応募について 
 
　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、本校では日々の学習活動の成果を発揮する場と
して下記コンテストに授業で制作したデジタル作品を応募したいと考えております。何卒、お子様の参加につい
てご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。作品応募に同意いただけましたら下記同意書にご署名
の上、担任までご提出をお願いいたします。ご不明点等がございましたら、以下にお書きいただき、担任まで提
出くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

 
テーマ　　「”すき”がつまった みんなのかたち」   
 
コンテストの趣旨　特別支援教育を受ける子どもたちがデジタル技術を使って自己表現し、新しい技術　  に触

れ、創造性を育み、社会とのつながりを深める機会を提供する。 
 
参加対象　：　特別支援学校の児童・生徒、特別支援学級等の児童・生徒  
 
作品の種類：　デジタルアート、プログラミング作品など 
  
応募期間　：　2025年7月1日から2025年9月30日まで 
 
主催　　　：　日本教育工学会SIG-SE 
 
応募する際には、学校名と学部、学年、ペンネームでの応募となります。 
 
 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 

 
第２回　ICT作品コンテスト参加について 

 
児童・生徒　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 

 
 

該当する項目に、○をつけてください。 
 

 作品応募に同意します。 

 作品応募に同意しません 

 
気になる点等がございましたら、こちらにお書きいただき、担任にお渡しください。 
 
 

 

 


